2. Ayant tout ce jour occupé ma pensée de ces choses, le soir, avant de me coucher, pendant qu'à genoux je me recueillais dans la prière, soudain me revint en mémoire ce passage de l'Évangile: « Si quelqu'un m'aime, il gardera ma parole, et mon Père l'aimera, et nous viendrons à lui, et nous ferons chez lui notre demeure<sup>a</sup>. » En même temps, mon cœur de boue sentit votre venue et votre présence. O puissé-je, puissé-je mille fois faire déborder jusque par-dessus ma tête toute la mer convertie en sang<sup>b</sup>, pour qu'ainsi soit inondé ce cloaque d'extrême bassesse où votre suprême et inconcevable noblesse veut bien habi-

l'Écclésiaste: *Omnia flumina intrant in mare et mare non redundat; ad locum unde exeant flumina revertuntur ut iterum fluant* (Eccl. 1, 7).

elegisti! Vel etiam ad horam cor meum extractum a corpore daretur mihi illud candentibus carbonibus frustatim examinandum, ut decocta ad purum scoria<sup>e</sup> ejus, saltem et si non dignam, non tamen tam nimis indignam tibi praeberet mansionem; quia sic Deus meus, ab illa hora exhibuisti te mihi, quandoque serenior, quandoque severior, pro congruentia emendationis seu negligentioris vitae meae; cum, ut verum fatear, diligentissima emendatio ad quam unquam vel ad momentum perveni, si durasset omne tempus vitae meae, nequaquam condigne obtinisset mihi unicam vel severissimam exhibitionem, quam unquam post multiplicia crimina et heu! gravia peccata recepi; quia nimia suavitas tua frequenter praetendit te meis commissis magis turbatum quam iratum, commendans, ut mihi videtur, majorem virtutem patientiae tuae in eo quod tot defectus meos tam aequanimiter supportasti, quam cum tempore mortalitatis tuae Judam proditorem tuum patereris.

3. Ego enim licet mente vagarer, in quantumvis lubricis delectarer, cum post horas et heu! post dies, et ut prohi dolor! timeo, post hebdomadas, rediens ad cor meum semper in idipsum inveni, ut nunquam causari possem vel ad ictum oculi te mihi substractum a praedicta hora usque in praesens, ubi jam revolvitur nonus annus, exceptis semel undecim diebus ante festum beati Joannis Baptistae: quod accidit ex sermocinatione quodam mundiali, ut mihi videbatur, feria quinta, et duravit usque in secundam feriam, quae tunc erat vigilia sancti Joannis Baptistae, inter Missam *Ne timeas Zacharia*, etc. Tua dulcis humilitas et mira tuae mirae charitatis bonitas, videns me tam deperditae dementiae quod non

12 carbonibus: tam *add.* TZ eam *add.* B adeo *add.* l || 13 saltem *om.* W || 18 fateor Z || 25 tuae: meae Z || 27 tuum *om.* T || 3, 1 enim *om.* T